Nº 85, quinta-feira, 5 de maio de 2016 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050500035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SETOR DE CONCURSOS E PROCEDIMENTOS ADMISSIONAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 23122017985/2015-16. Conforme Portaria 298 de 02/05/2016, considerar rescindido de
ofício, a partir de 09 de maio de 2016 o contrato nº 003/2016 com a professora substituta Stefânia de
Sousa Faria. Lei 8.666/93. Assinatura: Prof.ª Valéria Heloisa Kemp, Reitora.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato do Convênio nº 2114.015/2016-UFS, firmado entre a Universidade Federal de Sergipe, a
Associação Brasileira de Centros de Informação e Assistência Toxicológica e Toxicologistas Clínicos -
ABRACIT, e a Fundação de Apoio à Pesquisa e Extensão de Sergipe - FAPESE. Objeto: Execução do

projeto "Validação de monografias para usuários do SUS, que estarão no Formulário Terapêutico
Nacional - FTN 2016, versão para Profissional de Saúde e Usuário do SUS". Vigência: 01/04/2016 a
30/11/2016. Assinaram: o Reitor Prof. Angelo Roberto Antoniolli, pela UFS, o Presidente da FAPESE,
Roberto Rodrigues de Souza, e o da ABRACIT, Delio Campolina.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 31, DE 3 DE MAIO DE 2016

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2016, publicado no D.O.U.

em 04/03/2016 e no Correio de Sergipe em 10/03/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Letras Vernáculas / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 6 6 4 / 2 0 1 6 - 6 9

Disciplinas Estágio Supervisionado Geral e Estágio Supervisionado de Língua Portuguesa I, II e
III

Resultado Final 1º LUGAR: JOSÉ MARCOS DE FRANÇA - 97,00
2º LUGAR: LUCIANA NOVAIS MACIEL - 89,50
3º LUGAR: CAMILA MOTA OLIVEIRA - 83,80
4º LUGAR: CAMILA MACHADO BURGARDT - 79,50
5º LUGAR: MELANIA LIMA SANTOS - 78,00
6º LUGAR: JOSILENE DE JESUS MENDONÇA - 76,10
7º LUGAR: THIAGO MACIEL GUIMARÃES - 75,60
8º LUGAR: ÉVERTON DE JESUS SANTOS - 75,60
9º LUGAR: DANIELA CYNTHIA DE SÁ ROCHA - 66,90

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113006948/16-72 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de maravalha, com o objetivo de atender as demandas do
Biotério central e do Biotério Setorial do Departamento de Fisiologia
da Universidade Federal de Sergipe Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 05/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRIS-
TOVAO - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-
05-45-2016. Entrega das Propostas: a partir de 05/05/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/05/2016
às 08h00 n site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 04/05/2016) 154050-15267-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000728201680.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 60820321000164. Contratado : SOLOTEST APARELHOS
PARA MECANICA -DO SOLO LTDA. Objeto: Aquisição de 01
penetrômetro e demais características contidas no termo de referência
e edital com serviço de assistência técnica destinado ao Curso de
Ecologia e Geografia do Campus de Senhor do Bonfim da Univasf.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a
Lei nº 10.520/02. Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017. Valor Total:
R$1.400,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800138. Data de Assinatura:
01/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000728201680.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 12426369000140. Contratado : PAULO PINTO DE ARAU-
JO NETO - EPP -Objeto: Aquisição de 01 fonte de eletroforese e
demais característica contidas no termo de referência e edital com
serviço de assistência técnica destinada ao Curso de Ecologia e Geo-
grafia do Campus de Senhor do Bonfim da Univasf. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei nº
10.520/02. Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017. Valor Total:
R$1.291,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800146. Data de Assinatura:
01/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000681201654.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 06921660000191. Contratado : F. O. DANTAS - ME -Objeto:
Aquisição de 06 balanças digitais e demais características contidas no
termo de referência e edital com serviço de assistência técnica des-
tinadas a Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência: 12/04/2016 a
11/04/2017. Valor Total: R$1.590,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800212. Data de Assinatura: 12/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000681201654.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 04846613000103. Contratado : CELER BIOTECNOLOGIA
S/A -Objeto: Aquisição de 01 leitora automática e demais carac-
terísticas contidas no termo de referência e edital com serviço de
assistência técnica destinada a Univasf. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência:
12/04/2016 a 11/04/2017. Valor Total: R$9.000,00. Fonte: 112000000
- 2016NE800175. Data de Assinatura: 12/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000681201654.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 07437835000152. Contratado : JOSE BENEDITO DE MO-
RAIS -SUPRIMENTOS - ME. Objeto: Aquisição de 05 mesas e
demais características contidas no termo de referência e edital com
serviço de assistência técnica destinadas a Univasf. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei nº 10.520/02.
Vigência: 13/04/2016 a 12/04/2017. Valor Total: R$1.505,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800180. Data de Assinatura: 13/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000681201654.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 11646863000157. Contratado : UNICA CIENTIFICA EQUI-
PAMENTOS PARALABORATORIO LIMITADA. Objeto: Aquisição
de 02 medidores e demais características contidas no termo de re-
ferência e edital com serviço de assistência técnica destinados a
Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência: 13/04/2016 a 12/04/2017.
Valor Total: R$3.760,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800214. Data de
Assinatura: 13/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000681201654.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 19142596000192. Contratado : VITALABE EQUIPAMEN-
TOS -LABORATORIAIS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de 03
PHmetros de bancada e demais características contidas no termo de
referência e edital com serviço de assistência técnica destinados a
Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores e a Lei nº 10.520/02. Vigência: 13/04/2016 a 12/04/2017.
Valor Total: R$2.939,70. Fonte: 112000000 - 2016NE800191. Data de
Assinatura: 13/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000681201654.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 20483193000196. Contratado : BRASIDAS EIRELI - ME -
Objeto: Aquisição de 01 cadeira, 01 maquina de gelo, 04 sopradores
e demais características contidas no termo de referência e edital com
serviço de assistência técnica destinados a Univasf. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei nº 10.520/02.
Vigência: 13/04/2016 a 12/04/2017. Valor Total: R$16.369,90. Fonte:
112000000 - 2016NE800198. Data de Assinatura: 13/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000687201621.
PREGÃO SRP Nº 31/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 53519021000184. Contratado : LABORDIDATICA MEDI-
CAL EIRELI - EPPObjeto: Aquisição de 04 modelos e 02 simu-
ladores e demais características contidas no termo de referência e
edital com serviço de assistência técnica destinados a Univasf. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei
nº 10.520/02. Vigência: 27/04/2016 a 26/04/2017. Valor Total:
R$19.400,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800200. Data de Assina-
tura: 27/04/2016.

(SICON - 04/05/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço: 136/2015, Pregão: 037/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 49.500,00. Vi-
gência: 03/02/2016 a 02/02/2017
Espécie: Ata de Registro de Preço: 145/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 97.200,00. Vi-
gência: 04/04/2016 a 03/04/2017.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 147/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 18.250,00. Vi-
gência: 04/04/2016 a 03/04/2017.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 149/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 55.532,40. Vi-
gência: 04/04/2016 a 03/04/2017
Espécie: Ata de Registro de Preço: 150/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 62.327,25. Vi-
gência: 04/04/2016 a 03/04/2017
Espécie: Ata de Registro de Preço: 151/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 9.315,20. Vigência:
04/04/2016 a 03/04/2017
Espécie: Ata de Registro de Preço: 151/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 9.315,20. Vigência:
04/04/2016 a 03/04/2017
Espécie: Ata de Registro de Preço: 152/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 34.400,00. Vi-
gência: 04/04/2016 a 03/04/2017
Espécie: Ata de Registro de Preço: 153/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 10.349,50. Vi-
gência: 04/04/2016 a 03/04/2017
Espécie: Ata de Registro de Preço: 154/2015, Pregão: 042/2015,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 115.825,00. Vi-
gência: 04/04/2016 a 03/04/2017
Detalhamento das Atas no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154716

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-05T00:27:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial